[image: image1.png]

2
4

	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

	12.11.2015

	№
	260

	г. Киров

Об утверждении Положения об организации и

ведении гражданской обороны в Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и с целью определения организационных основ гражданской обороны в Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны в Кировской области (далее – Положение) согласно приложению.
2. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области привести документы по выполнению полномочий в области гражданской обороны в соответствие с утвержденным Положением.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления привести муниципальные нормативные правовые акты по вопросам ведения гражданской обороны в соответствие с действующим законодательством.

4. Признать утратившими силу распоряжения Губернатора Кировской области:

4.1. От 03.03.2009 № 8 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кировской области».
4.2. От 13.08.2013 № 28 «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Кировской области от 03.03.2009 № 8».

Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых